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grupper i det danske samfund, som ikke taler 
dansk, f.eks. grønlændere og færinger, og er det 
et led i fordanskningen af Danmark fra Dansk 
Folkepartis side at lægge op til, at de også skal 
fratages deres danske indfødsret, da de jo helt 
åbenbart ikke kan opfylde det krav, som hr. Sø- 
ren Krarup så tydeligt siger fra Folketingets ta- 
lerstol er nødvendigt, nemlig at man skal kunne 
tale dansk. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg under hr. Søren Søndergaard de der små fi- 
nesser. Det er klart, at for grønlændere og for fæ-r 
ringer gælder der særlige forhold, de har en sær- 
lig status i rigsfællesskabet, og det har jeg ikke 
tænkt at anfægte, fordi jeg fastholder det grund- 
læggende princip, at for at opnå dansk indføds- 
ret skal man være integreret i dansk kultur, 
dansk sprog og historie. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Noget af det, hr. Søren Krarup tit vil lære os om, 
er den danske historie, og det kan såmænd være 
meget opbyggeligt. Noget, der så undrer mig, er, 
at når det kommer til handlinger, hvor man lige- 
som forsøger at holde fast i denne her historie, 
så kniber det. 

Før jul havde vi en lang debat om et lovfor- 
slag, der bl.a. drejede sig om det danske mindre- 
tal syd for grænsen og deres ret til at blive dan- 
ske statsborgere, med hensyn til om de skulle 
opfylde den såkaldte 28-års-regel eller ej. Det 
lykkedes ministeren i sidste øjeblik med et brev 
til det danske mindretal at redde dem, så de nu 
er ligestillet med danske statsborgere, hvad an- 
går muligheden for at leve her i landet sammen 
med en udenlandsk ægtefælle. 

Nu vil jeg ikke sige, at jeg er bombesikker, 
men så vidt jeg har læst mig til> står der intet om 
sydslesvigerne i det her lovforslag. Er det sådan, 
at hr. Søren Krarup og Dansk Folkeparti i virke- 
ligheden er imod, at det danske mindretal syd 
for grænsen skal have de samme muligheder 
som f.eks. nordiske statsborgere og andre dan- 
ske statsborgere? Hvad er årsagen til, at de, så : 
vidt jeg kan se, ikke er nævnt? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg vil grundlæggende sige, at naturligvis mener . 
vi, at de danske sydslesvigere skal have samme 

muligheder som nordiske statsborgere, fordi de 
i praksis deler vilkår med dem. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Hvor fremgår det af lovforslaget, hvor står det? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Det vil jeg ikke på stående fod sige, jeg kan kun 
sige, at hvis det ikke skulle være der, betvivler 
jeg ikke, at der, med de fremragende dygtige 
embedsmænd og den fremragende minister, vi 
har, er taget højde for det, men hvis det ikke 
skulle være tilfældet, så kan jeg roligt sige, at så 
har vi. adskillige, der vil gøre meget for, at det 
bliver muligt, for selvfølgelig skal det være mu- 
ligt. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Jeg kan kun hilse og sige, at det med at kunne 
dansk selvfølgelig kan være et stort problem. Jeg 
tror såmænd også, det vil være svært for en per- 
son fra Finland at komme til at lære det danske 
sprog, men der er man altså parat til at give dis- 
pensationen. 

Jeg vil blot sige, at Venstres ordfører i sin ord- 
førertale var inde på, at man ikke ser noget pro- 
blem i det her med danskkundskaberne, fordi vi 
i udvalget er parat til at give dispensation, det 
sagde fru Inge Dahl-Sørensen. Og det er jeg så- 
dan set enig i, at der også er partier på højreflø- 
jen, som er. 

Jeg vil bare spørge hr. Søren Krarup, om han 
mener, at han er med til i udvalget at give dis- 
pensation til nogle af de mennesker, der ikke 
kan bestå 9. klasses afgangsprøve eller Almen 
prøve 1. Mener hr. Søren Krarup, at Dansk Fol- 
keparti deltager i den politik, hvor der tages de 
her hensyn til mennesker, som af den ene eller 
anden årsag ikke kan bestå folkeskolens af- 
gangsprøve? 

Kl. 10.40 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Nej. Jeg fastholder ganske principielt, at en ube- 
tinget forudsætning for at opnå dansk indføds- 
ret er, at man taler det danske sprog, og jeg be7 
tragter ikke Indfødsretsudvalget som en slags 
behandlingsorgan, der skal vurdere posttrauma- . 
tiske stresssymptomer eller hvad det hedder. 
Forudsætningen for at opnå dansk indfødsret er 


